令和5年12月吉日

千葉県病院薬剤師会東部支部会員各位

          千 葉 県 病 院 薬 剤 師 会

東部支部長 川島美智子

千葉県病院薬剤師会東部支部研修会のご案内

第47回東総がんフォーラム

皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、千葉県病院薬剤師会東部支部研修会共催で下記要領にて開催いたします。

ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせのうえ、ご参加賜りますようお願い申し上げます。

記

【日時】 令和5年12月12日（火）17：50~20：00

【開催形態】 ZOOMウェビナーによる配信：事前参加登録が必要です

※安定した通信環境が準備できる場所でご視聴ください

〈総合司会〉 総合病院国保旭中央病院 院長  野村 幸博先生

プログラム   テーマ 胆道癌

【情報提供】(17:50~18:00）

ティーエスワンの注意すべき自覚的副作用とその対応

大鵬薬品工業株式会社 関東第一支店 千葉出張所医薬一課 下川 徳大 先生

【一般講演Ⅰ】（18:00~18:30）

  ｢旭中央病院における胆道癌における内科診療 ｣

総合病院国保旭中央病院 副院長 消化器内科主任部長 志村 謙次 先生

【一般講演Ⅱ】（18:30~19:00）

 「旭中央病院における胆道癌の外科治療 」

総合病院国保旭中央病院 外科部長 宮田 陽一 先生

【特別講演】 (19:00~20:00）

     「ここまで変わった胆道癌の薬物療法 」

国立がん研究センター東病院 肝胆膵内科長 池田 公史 先生

共催：総合病院国保旭中央病院、旭匝瑳医師会、千葉県病院薬剤師会東部支部、大鵬薬品工業株式会社

※本研修会は参加費無料、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の対象外です(認定シールは付与されません）。

日病薬病院薬学認定

薬剤師制度 対象外

（重要）参加登録の仕方

1. 案内状のURL又は千葉県病院薬剤師会ホームページ「研修会情報」から千葉県病院薬剤師会会員管

理- 研修システム（以下 ChiP-S）へ移行する。

2. ChiP-Sへ設定してID,PWにてログインする。

➢ 会員登録を行わずに講習会・研修会への参加登録は可能ですが、会員登録を行うと講習会・研修

会参加時の入力が省略されます。

3. 希望する講習会・研修会を選択し、参加登録を行う。

➢ 会員は、確定後、講習会・研修会の表示された、又は返信メールに示されているWEBシステムのURL

へアクセスして頂き、必要事項を入力し、参加登録を完了させてください。

➢ HPからの参加登録だけでは参加登録は終了しませんので気を付けてください。

⚫ Web講演内容の録画・録音・撮影・SNS等への投稿は固く禁じます。利用者以外の方への招待メールの

転送・開示・Web内容の開示ならびに利用者以外の方を参加させることは禁じます。利用・通信環境に起

因するいかなる影響、損害に対して当会は一切の責任を負わないものとします。

⚫ Web講演会の利用に関わる通信料・接続料等の費用は利用者の負担といたします。

⚫ 千葉県病院薬剤師会HPにおいて「千葉県病院薬剤師会開催のWEB講習会・研修会に関する留意事

項」を2021年11月19日付で掲載しております。研修会参加にあたりご一読お願いいたします。

【ご視聴に関するご案内】

ご視聴にあたっては事前に参加登録をお願いいたします。

ご登録を頂きました先生には事前に URL、ID、PW を送付させていただきます。

右記の二次元バーコード、もしくは下記 URL より事前参加登録をお願いいたします。

https://chiba-hp.com/

問い合わせ先：大鵬薬品株式会社 ：杉岡晋也（s-sugioka@taiho.co.jp）

                                           TEL 080-1019-0904

• ご入力いただきました個人情報は【大鵬薬品の個人情報保護の取り組みについて】

（https://www.taiho.co.jp/protection/）に基づき、安全かつ適切に管理致します。

• ご入力いただきました個人情報は、本講演会開催及び今後の講演会ご案内、医療情報、学術情報の提供およ

び収集に使用させていただきます。本目的以外には一切使用致しません。また、Web 講演会中、画面上にお名

前等が表示される場合がございますが、ご了承いただきますようお願いいたします。

• この講演会は、国内の医療機関にお勤めの医師・薬剤師などの医療関係者を対象に、医療用医薬品を適正に

ご使用いただくための情報をご提供するために開催するものです。一般の方および国外の医療関係者に対する情

報提供を目的としたものではありませんので、ご了承ください。

https://chiba-hp.com/